
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 061 del Registro Deliberazioni 

del 28.06.2012  

 
OGGETTO SOSTITUZIONE VIGILE URBANO. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 09,50 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
  
CHE la dipendente comunale Ortu Grazietta, unico Vigile Urbano di questo Comune, ha recentemente 
comunicato l’esigenza di doversi assentare dal lavoro per il godimento delle ferie maturate nonché per 
un ulteriore periodo di maternità, determinando quindi un periodo di assenza dal lavoro dal 02.07.2012                       
al 07.09.2012 
 
RITENUTO  necessario, di dover garantire il servizio di vigilanza periodo estivo particolarmente 
interessato da manifestazioni, festività etc.; 
 
CONSIDERATO che questo Comune non può assolutamente privarsi dell’unica figura di vigile 
urbano esistente per poter garantire servizi urgenti, infungibili ed essenziali, quali la vigilanza in 
materia urbanistica, stradale e nel periodo estivo gestire il traffico, soprattutto in concomitanza con le 
manifestazioni socio culturali e varie feste paesane (vedi deliberazione Corte dei Conti n. 46/11 Sezioni 
unite); 
 
CHE le assunzioni a tempo determinato dei vigili urbani non sono soggette nell’anno 2012 alle 
limitazioni del 50% delle spese di personale sostenute nel 2009, così come stabilito nella Legge n. 
14/12 che ha convertito in legge il cosiddetto decreto mille proroghe; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato  e del Responsabile 
del Servizio Amministrativo ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI  DARE mandato al funzionario responsabile del servizio tecnico affinché provveda con sollecitudine 
all’a sostituzione del vigile urbano, mediante assunzione a tempo determinato, attingendo dalla 
graduatoria a suo tempo  redatta per il concorso per titoli; 
 
DI DARE  atto che le risorse necessarie sono previste in bilancio e con la presente assunzione non 
viene superata la spesa corrente dell’Esercizio finanziario 2008. 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.07.2012 al  01.08.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 17.07.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
17.07.2012 al  01.08.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 17.07.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    17.07.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


